
www.ranapece.cz

Potřebujete více informací?

Předčasně narozené nebo s pozi�vní prenatální a perinatální anamnézou 
(hypoxie, krvácení do mozku, hypotermie, hypotrofie plodu, infekce a další)? 

S konkrétní zrakovou vadou nebo po očních operacích či úrazech? Se sníženou 
zrakovou ostros�, s opožděným vývojem zrakového vnímání, s neuroo�almologickou 
diagnózou (CVI)? Dítě s brýlovou korekcí a předepsanou okluzní terapií? 

S opožděným či nerovnoměrným psychomotorickým vývojem? Dítě s ob�žemi 
v komunikaci a ve vývoji řeči? Dítě s au�smem, ADHD či jinou neurovývojovou 
poruchou? S netypickými projevy chování?

S neurologickou diagnózou (epilepsie, DMO, vrozené abnormality mozku, 
hydrocefalus)? 

S gene�ckými a metabolickými vadami (např. chromozomální aberace)? 

S vrozenými vadami srdce (např. Fallotova tetralogie)? 

Jehož psychomotorický vývoj je ovlivněn v důsledku onkologického onemocnění? 

Nevyléčitelně nemocné, se závažným chronickým onemocněním nebo progresivní 
diagnózou, dítě v palia�vní péči?

RODIČE NEZŮSTÁVAJÍ NA PÉČI O SVÉ DÍTĚ SAMI

Společnost pro ranou péči poskytuje profesionální podporu a provázení rodinám, ve kterých vyrůstá dítě 

s pos�žením nebo s ohroženým vývojem od narození do sedmi let věku. Zajišťujeme kon�nuitu v profesionální péči 

o dítě a navazujeme na práci lékařů. Výjimečnost naší služby spočívá v tom, že ji přivážíme rodinám domů na území 

celé České republiky, a to bezplatně. Poradkyně rané péče ukazují rodičům, jak u jejich dítěte se specifickými 

potřebami rozvíjet jeho potenciál. 

MÁTE VE SVÉ ORDINACI DÍTĚ: 

PROFESIONÁLNÍ PODPORA PRO DĚTI

Pokud ano, předejte rodičům kontakt na ranou péči, 
a zajistěte tak pro ně podporu včas. 
Není třeba mít jasně stanovenou či uzavřenou diagnózu.

Zavolejte nám na jednotnou kontaktní linku rané péče v ČR 

nebo předejte tento kontakt přímo rodičům. 

Předčasně narozené nebo s pozi�vní prenatální a 
perinatální anamnézou 
(hypoxie, krvácení do mozku, hypotermie, hypotrofie 
plodu, infekce a další)? 

S konkrétní zrakovou vadou nebo po očních operacích 
či úrazech? 

Se sníženou zrakovou ostros�, s opožděným vývojem 
zrakového vnímání, s neuro-o�almologickou 
diagnózou (CVI)? 

Dítě s brýlovou korekcí a předepsanou okluzní terapií? 

S opožděným či nerovnoměrným psycho-motorickým 
vývojem? Dítě s ob�žemi v komunikaci a ve vývoji řeči? 
Dítě s au�smem, ADHD či jinou neurovývojovou 
poruchou? S netypickými projevy chování?

+ 420 774 334 114 

S neurologickou diagnózou 
(epilepsie, DMO, vrozené abnormality 
mozku, hydrocefalus)? 

S gene�ckými a metabolickými 
vadami (např. chromozomální 
aberace)? 

S vrozenými vadami srdce 
(např. Fallotova tetralogie)? 

Jehož psychomotorický vývoj je 
ovlivněn v důsledku onkologického 
onemocnění? 

Nevyléčitelně nemocné, se závažným 
chronickým onemocněním nebo 
progresivní diagnózou, dítě v 
palia�vní péči?



www.ranapece.cz

Potřebujete více informací?

PODPORA RODINY 
krizová intervence, podpora rodiny 

po zjištění diagnózy, ak�vní 
naslouchání, práce se sourozenci

V rané péči usilujeme o naplnění definice zdraví dle WHO 

ve všech jeho složkách. 

K rodinám přistupujeme vždy s respektem a ohledem na 

jejich individuální potřeby.

PŘÍNOS RANÉ PÉČE PRO DÍTĚ A RODINU 

Zavolejte nám na jednotnou kontaktní linku rané péče v ČR 

nebo předejte tento kontakt přímo rodičům. 

ROZVOJ PSYCHOMOTORICKÉHO 
VÝVOJE DÍTĚTE 

znalos� vývojové psychologie dítěte, zhodnocení 
psychomotorického vývoje dítěte a jeho podpora 

(bazální s�mulace, handling, handle přístup, 
s�mulace zraku, alterna�vní a augmenta�vní 

komunikace, podpora jemné a hrubé motoriky atd.)

ZLEPŠENÍ SMYSLOVÉHO 
VNÍMÁNÍ 

funkční vyšetření zraku – vyhodnocení 
zrakových funkcí a dovednos� 

a nastavení plánu s�mulace zraku, 
diagnos�ka a podpora senzorického 

vnímání dítěte

SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ 
PORADENSTVÍ  

sociální zabezpečení rodiny, 
kompenzační pomůcky, výběr 
vhodného školského zařízení, 

návazné služby

PREVENCE KRIZE RODINY 
práce s celým rodinným systémem, 

zajištění komplexního týmu odborníků 
kolem rodiny

+ 420 774 334 114 

SPOLEČNOST PRO RANOU PÉČI V ČÍSLECH

33 let
zkušenos�

v 10
krajích

> 900
podpořených 
rodin za rok

6 000
konzultací 

v rodinách ročně


